各位

会 社 名 株式会社 NexTone 代 表 者 名 代表取締役CEO

阿南 雅浩 (コード番号:7094 東証グロース)

問い合わせ先 取締役

渡邊 史弘

(TEL: 03-5766-8086)

AudioSalad 社とのパートナーシップに関するお知らせ グローバルな配信ネットワークを大幅に拡大へ



## NexTone AUDIO SALAD

株式会社 NexTone (本社:東京都渋谷区、代表取締役 CEO:阿南雅浩、以下「当社」)は、当 社が展開するデジタルコンテンツディストリビューション業務(以下「DD業務」)において、 米国の音楽テクノロジー企業「AudioSalad」社とのパートナーシップを新たに構築し、コン テンツの配信先を大幅に拡大いたしました。これにより全世界各地域ローカル Digital Service Provider (デジタル音楽配信事業者、以下「DSP」) を含むグローバル市場を網羅し たコンテンツ提供が可能となりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

当社は、国内屈指のデジタルディストリビューターとして、国内のドメスティックな DSP のみならず、主要なグローバル DSP との直接的な関係を構築し、独自の効率的な供給網を構 築してまいりました。

一方で、より気運の高まる日本コンテンツの更なる海外進出に向けて、より広範な世界中 のユーザーにコンテンツを届けるべく、この度、AudioSalad 社との新たなパートナーシップ により、全世界のローカル DSP を含むグローバル市場を網羅したコンテンツ提供ネットワー クの構築を実現いたしました。

AudioSalad 社は、米国の著作権管理団体 SESAC Music Group の一員であり、クラス最高の コンテンツ管理、分析、配信およびソリューションに高い評価を集めている音楽テクノロジ 一企業です。ニューヨーク本社を拠点とし、ロサンゼルス、ロンドンにオフィスを構え、世 界中の様々な音楽マーケットにリモートスタッフが配属されています。日本では、当社との 提携が初事例となり、コンテンツデリバリーのみならずデジタルマーケティングやプロモー ション分野においてもリレーションを深めて参ります。

2023 年 9 月 30 日時点において当社の取扱原盤数は 110 万原盤を超え、800 社を超える権利者様とのお取引実績を誇るデジタルディストリビューターです。より海外における日本コンテンツのプレゼンスを高めていくことをミッションとして、様々な取り組みを進めてまいります。今後の当社のサービス展開に是非ご期待ください。

## 【株式会社 NexTone 代表取締役 COO 荒川 祐二】



この度、世界の音楽・エンターテインメント業界においてその最先端技術で名高い配信管理プラットフォーム AudioSalad 社と日本初のパートナーシップを締結できたことを光栄に思います。今回の提携により、世界中の音楽ファンにとって日本の音楽がこれまで以上に身近なものになることを期待しています。

"We are honored to form Japan's first partnership with AudioSalad, a distribution management platform renowned for its cutting-edge technology in the global music and entertainment industry. We hope that this partnership will make Japanese music more accessible than ever to music fans around the world."

## [AudioSalad CEO Iain Catling ]



当社は日本国内において、業界を牽引し高く尊敬すべき、NexTone とのパートナーシップを締結することを大変誇らしく思っております。この注目すべき新たなリレーションにより、日本市場へ最高レベルのソリューションを提供できます。

"We are proud to announce our partnership with NexTone, a highly respected, renowned industry leader synonymous with innovation and excellence. Our exciting new union allows us to bring best-in-class solutions to the Japanese music market."

以上

本件に関するお問い合わせ先 株式会社 NexTone 経営企画部 <u>ir@nex-tone.co.jp</u> https://www.nex-tone.co.jp/inquiry/